
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

25° BATALHÃO DE CAÇADORES 

(Cia Ped do MT /1754) 

BATALHÃO ALFERES LEONARDO DE CARVALHO CASTELO BRANCO 

CHAMADA PÚBLICA N° 01/2020 

ATA DA REUNIÃO PARA ABERTURA, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS. 

1. Ata da reunião realizada às 09h00min do dia 22 de julho de 2020, no ginásio 

esportivo do 25° Batalhão de Caçadores, com intuito de abertura, habilitação e julgamento das 

propostas da Chamada Pública n° 01/2020. 

2. Presente os seguintes militares: 1° Ten ANDERSON MOREIRA CASTRO, 

Presidente da Comissão Julgadora e 3° Sgt Inf VICTOR HUGO CUNHA, Membro da Comissão 

Julgadora. Presentes ainda os Senhores: MARIA DE JESUS RIBEIRO DOS ANJOS, IDT: 2109633 

SSP/PI, CPF: 661.989.683-91; RAIMUNDO NONATO NERI DO CARMO, IDT: 2163125 SSP/PI, 

CPF: 005.045.583-40; MONICA LUSIA DA SILVA, IDT: 1.923.845 SSP/PI, CPF: 852.131.283-00; 

JOÃO DE SOUSA LIMA, IDT: 1.459.772, CPF: 803.433.41187; RAIMUNDO FRANCISCO 

MONTEIRO DA SILVA, IDT: 717.615 SSP/PI, CPF: 553.562.813-15; NIXON DO NASCIMENTO 

MONTELES, IDT: 000001159692-9 SSP/MA, CPF: 570.426.243-00; ROSILÂNDIA GOMES DA 

SILVA, IDT 2.575.001 SSP/PI, CPF: 015.717.033-06; JOSÉ RIBAMAR DA SILVA TORRES, IDT: 

877.207 SSP/PI, CPF: 354.119.883-48; FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO, IDT: 

2.381.674 SSP/PI, CPF: 012.539.683-06; JÓ DE JESUS LEITE, IDT: 639.543 SSP/PI, CPF: 

228.210.583-49. 

2.1. Foram recebidos envelopes com habilitação e propostas das seguintes 

Cooperativas e produtores individuais: AGRONIX — N DO N MONTELES — ME; ASSOCIAÇÃO 

DOS PRODUTORES DA LOCALIDADE SOIM; ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA 

HORTA COMUNITÁRIA TABULETA; ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS 

MONTE VERDE; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS HORTICULTORES DO POVOADO SOIM; 

ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA CERÂMICA CIL; ASSOCIAÇÃO DOS 

PRODUTORES DO POVOADO ELIZA ROMARO; ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES — AGRIFAM; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO 

POVOADO AVE VERDE — ASPROVERDE; COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR DO TERRITÓRIO ENTRE RIOS; e ASSOCIAÇÃO 

COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA SOARES. 

3. Foi aberta a reunião pelo Presidente da Comissão Julgadora, o qual informou que 

seu motivo era proceder a fase de Habilitação dos proponentes participantes. 

4. Inicialmente, procedeu-se à leitura do Edital da Chamada Pública, com todos os 

esclarecimentos necessários. 

5. Após, procedeu-se a abertura dos envelopes de Habilitação, sendo: 

5.1. Foram habilitados: 



AGRONIX — N DO N MONTELES — ME; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DA 

LOCALIDADE SOIM; ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA COMUNITÁRIA 

TABULETA; ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS MONTE VERDE; 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS HORTICULTORES DO POVOADO SOIM; ASSOCIAÇÃO 

DOS HORTICULTORES DA CERÂMICA CIL; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO 

POVOADO ELIZA ROMARO; ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES — 

AGRIFAM; ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO AVE 

VERDE — ASPROVERDE; e COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA 

FAMILIAR DO TERRITÓRIO ENTRE RIOS. 

5.2. A ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA COMUNITÁRIA 

TABULETA, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS HORTICULTORES DO POVOADO SOIM e 

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO TERRITÓRIO 

ENTRE RIOS terão, a partir desta data, o prazo de 20 (vinte) dias corridos para apresentarem os 

documentos de habilitação que ficaram pendentes. 

5.3.Foi desclassificado por não comparecer a Seção Pública: 

- ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA 

SOARES. 

As 09h50min foi encerrada a habilitação e em ato contínuo foram abertos os envelopes 

das Propostas dos proponentes, procedeu-se à leitura das mesmas, por ordem de entrada, rubricada 

todas as folhas, pela Comissão Julgadora e pelos proponentes habilitados, sendo registradas no Mapa 

Comparativo anexo à Ata, para efeito de apuração. 

Logo após julgadas as propostas, elaborou-se o Mapa Comparativo, mencionando os 

vencedores com os artigos correspondentes. 

Procedida a análise e julgamento das propostas de acordo com as exigências 

estabelecidas no ato convocatório. foi considerado o ue se segue: 

Item Descrição Und 
Qtd 

(Anual) 

Valor 

Proposto 
Fornecedor 

01 ABÓBORA Kg 1512 1,81 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES — AGRIFAM 

02 ABOBRINHA Kg 432 3,04 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES—AGRIFAM 

03 ACELGA Und 864 3,15 Deserto 

04 ALFACE AMERICANA Und 1512 3,66 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS

HORTICULTORES DO POVOADO SOIM 

05 
ALFACE, ESPÉCIE 

CRESPA 
Und 1512 

2'97 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 

HORTICULTORES DO POVOADO SOIM 

06 
ALFACE, ESPÉCIE 

ROXA 
Und 216 4,37 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 

HORTICULTORES DO POVOADO SOIM 

07 BANANA PRATA Kg 8640 3,70 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 

PRODUTORES RURAIS DO POVOADO AVE 

VERDE — ASPROVERDE 

08 BERINJELA Kg 432 4,02 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES — AGRIFAM 

09 BETERRABA Kg 864 3,92 
ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA 

HORTA COMUNITÁRIA TABULETA 

10 CENOURA Kg 864 337 
ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA 

HORTA COMUNITÁRIA TABULETA 

II CHUCHU Kg 432 2,80 Deserto 

12 CEBOLINHA Maço 1296 2,33 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS

HORTICULTORES DO POVOADO SOIM 

13 COENTRO Maço 1296 2,36 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS

HORTICULTORES DO POVOADO SOIM 

14 COUVE Kg 216 
8'99 

ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA 

HORTA COMUNITÁRIA TABULETA 

15 LIMÃO Kg 648 4,13 Deserto 

16 MANDIOCA/AIPIM Kg 648 
3'73 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS

 HORTICULTORES DO POVOADO SOIM 



17 MANGA TOMMY Kg 216 3,37 Deserto 

18 MELANCIA Kg 8640 1,23 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES - AGRIFAM 

19 MILHO VERDE Und 864 1,73 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES-AGRIFAM 

20 PEPINO Kg 1728 3,06 Deserto 

21 TOMATE SALADA Kg 972 5,03 Deserto 

22 POLPA DE CAJÁ Und 4320 15,70 

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR DO 

TERRITÓRIO ENTRE RIOS 

23 POLPA DE ABACAXI Und 1620 8,35 AGRONIX - N DO N MONTELES - ME 

24 POLPA DE ACEROLA Und 2160 11,66 

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR DO 

TERRITÓRIO ENTRE RIOS 

25 POLPA DE GOIABA Und 2160 16,06 

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR DO 

TERRITÓRIO ENTRE RIOS 

26 POLPA DE GRAVIOLA Und 1620 19,43 AGRONIX - N DO N MONTELES - ME 

27 
POLPA DE 

TAMARINDO 
Und 1620 17,07 

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR DO 

TERRITÓRIO ENTRE RIOS 

28 POLPA DE CAJU Und 1080 16,15 

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR DO 

TERRITÓRIO ENTRE RIOS 

29 BATATA DOCE Kg 864 2,58 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES - AGRIFAM 

30 
FEIJÃO VERDE (II a 

vagem) 
Kg 324 9,80 

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES - AGRIFAM 

31 MAMÃO FORMOSA Kg 1296 2,83 
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES-AGRIFAM 

32 LARANJA PERA Kg 4320 3,88 Deserto 

33 ABACAXI Kg 1080 3,17 Deserto 

34 MELÃO Kg 864 3,28 Deserto 

35 CARVÃO 
4 

Latas 
216 14,00 

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES 

FAMILIARES-AGRIFAM 

Posteriormente, procedeu-se à leitura do Mapa Comparativo, informando os 

proponentes vencedores. 

Os itens 01, 02, 04, 05, 06, 08, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31 e 35 

foi feito a verificação da quantidade de produtores com DAP como critério de desempate. 

Os itens 07, 09, 10, 23 e 26 tiveram proposta única. 

Os itens 03, 11, 15, 17, 20, 21, 32, 33 e 34 foram desertos, não houve propostas para os 

mesmos. 

Os itens 23 e 26 foram adjudicados a AGRONIX - N DO N MONTELES - ME; Os 

itens 09, 10 e 14 foram adjudicados a ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA 

COMUNITÁRIA TABULETA; Os itens 04, 05, 06, 12, 13 e 16 foram adjudicados a ASSOCIAÇÃO 

DOS PEQUENOS HORTICULTORES DO POVOADO SOIM; Os itens 01, 02, 08, 18, 19, 29, 30, 

31 e 35 foram adjudicados a ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES - AGRIFAM; 

O item 07 foi adjudicado a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO 

POVOADO AVE VERDE - ASPROVERDE; e Os itens 22, 24, 25, 27 e 28 foram adjudicados a 

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO TERRITÓRIO 

ENTRE RIOS. 

Ato continuo, foi entregue cópia do Mapa Comparativo e a relação dos vencedores da 

Chamada Pública. 



Tirada todas as dúvidas e nada mais havendo a tratar, às 12h25min, foi dada por 

encerrada a reunião da Chamada Pública n° 01/2020 — Agricultura Familiar, gestionada pelo 25° 

Batalhão de Caçadores. 

Teresina, PI, 22 de julho de 2020. 

ON MQREIRA CASTRO —1° Ten 

Preside da Comissão Julgadora 

VICTOR H NHA —3° Sgt Inf 

embro 
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MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILIEIRO 

25° BATALHÃO DE CAÇADORES 

(Cia Ped do MT/1754) 

BATALHÃO ALFERES LEONARDO DE CARVALHO CASTELO BRANCO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 64024.004017/2020-01 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2020 - 25° BC 

MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 

N DO N MONTELES — ME, CNPJ: 35.405.126/0001-20, Povoado Jacu, Zona Rural, Mata Roma-MA, CEP: 65.510-

000. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND 

ADJUDICAÇÃO 

OBS 
Q TD 

PREÇO R$ 

UNITÁRIO TOTAL 

23 Polpa de Abacaxi Kg 1328 8,77 R$ 11.646,56 - 

26 Polpa de Graviola Kg 1328 11,67 R$ 15.497,76 - 

TOTAL 

ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA COMUNITARIA TABULETA, 

Rua Carlos Gomes, S/N, Bairro Triunfo, Teresina-PI, CEP: 64.000-000. 

R$ 27.144,32 

CNPJ: 36.297.005/0001-75, 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND 

ADJUDICAÇÃO 

OBS 
Q TD 

PREÇO R$ 

UNITÁRIO TOTAL 

09 Beterraba Kg 706 3,92 R$ 2.767,52 - 

10 Cenoura Kg 706 3,37 R$ 2.379,22 - 

14 Couve Kg 176 8,99 R$ 1.582,24 - 

TOTAL 

ADJUDICATARIO: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS HORTICULTORES FAMILIARES 

SOIM, CNPJ: 11.535.569/0001-78, Povoado SOIM, Zona Rural, Teresina-PI, CEP: 64.000-000. 

R$ 6.72898 

DO POVOADO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND 

ADJUDICAÇÃO 

OBS 
Q TD 

PREÇO R$ 

UNITÁRIO TOTAL 

04 Alface Americana Und 1512 3,66 R$ 5.533,92 - 

05 Alface, Espécie Crespa Und 1512 2,97 R$ 4.490,64 - 

06 Alface, Espécie Roxa Und 216 4,37 R$ 943,92 - 

12 Cebolinha Maço 1296 2,33 R$ 3.019,68 - 

13 Coentro Maço 1296 2,36 R$ 3.058,56 - 

16 Mandioca/Aipim Kg 648 3,73 R$ 2.417,04 - 

TOTAL 

ADJUDICATARIO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE TERESINA 

15.043.143/0001-58, Rua Alcides Freitas, 2400, Bairro Marques, Teresina-PI, CEP: 64.002-480. 

RS 19.463,76 

—AGRIFAM, CNPJ: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND 

ADJUDICAÇÃO 

OBS 
Q TD 

PREÇO R$ 

UNITÁRIO TOTAL 

01 Abóbora Kg 1512 1,81 R$2.736,72 - 

02 Abobrinha Kg 432 3,04 R$ 1.313,28 - 

08 Berinjela Kg 432 4,02 R$ 1.736,64 - 

18 Melancia Kg 8640 1,23 R$ 10.627,20 - 

19 Milho Verde Und 864 1,73 R$ 1.494,72 - 

29 Batata Doce Kg 864 2,58 R$ 2.229,12 - 
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30 Feijão Verde (SI' a Vagem) Kg 324 9,80 R$ 3.175,20 - 

31 Mamão Formosa Kg 1296 2,83 R$ 3.667,68 - 

35 Carvão 4 Latas 216 14,00 R$ 3.024,00 - 

TOTAL 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO 

15.081.296/0001-90, Estrada-Ter-230, Km-05, Estrada de União, Teresina-PI, CEP: 64.000-000. 

R$ 30.004,56 

AVE VERDE, CNPJ: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND 

ADJUDICAÇÃO 

OBS 
QTD 

PRE O R$ 

UNITÁRIO TOTAL 

07 Banana Prata Kg 8640 3,70 R$ 31.968,00 - 

TOTAL R$ 31.968,00 

ADJUDICATARIO: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO 

TERRITÓRIO ENTRE RIOS, CNPJ: 07.669.893/0001-01, Rua Cândida Cunha, Centro, 266, José de Freitas-PI, CEP: 

64.110-000. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND 

ADJUDICAÇÃO 

OBS 
QTD 

PREÇO R$ 

UNITÁRIO TOTAL 

22 Polpa de Cajá Kg 3548 12,04 R$ 42.717,92 - 

24 Polpa de Acerola Kg 1764 6,95 R$ 12.259,80 - 

25 Polpa de Goiaba Kg 1764 7,47 R$ 13.177,08 - 

27 Polpa de Tamarindo Kg 1328 7,56 R$ 10.039,68 - 

28 Polpa de Caju Kg 882 7,63 R$ 6.729,66 - 

TOTAL R$ 84.924,14 

1. As propostas referentes aos itens 01, 02, 04, 05, 06, 08, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 

22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31 e 35 foram consideradas empatadas e, conforme Edital, foi feita 

a verificação da quantidade de produtores com DAP como critério de desempate. 

2. Os itens 07, 09, 10, 23 e 26 tiveram proposta única. 

3. Adjudico os itens acima indicados, à: N DO N MONTELES - ME, CNPJ: 

35.405.126/0001-20, no valor de R$ 27.144,32 (vinte e sete mil, cento e quarenta e quatro 

reais e trinta e dois centavos); ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA 

COMUNITÁRIA TABULETA, CNPJ: 36.297.005/0001-75, no valor de R$ 6.728,98 (seis 

mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos); ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS HORTICULTORES DO POVOADO SOIM, CNPJ: 11.535.569/0001-78, no 

valor de R$ 19.463,76 (dezenove mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e seis 

centavos); ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES - AGRIFAM, CNPJ: 

15.043.143/0001-58, no valor de R$ 30.004,56 (trinta mil e quatro reais e cinquenta e seis 

centavos); ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO 

AVE VERDE, CNPJ: 15.081.296/0001-90, no valor de R$ 31.968,00 (trinta e um mil, 

novecentos e sessenta e oito reais); COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR DO TERRITÓRIO ENTRE RIOS, CNPJ: 

07.669.893/0001-01, no valor de R$ 84.924,14 (oitenta e quatro mil, novecentos e vinte e 

quatro reais e quatorze centavos). 

4. Os itens 03, 11, 15, 17, 20, 21, 32, 33 e 34 foram desertos, não houve proposta 

para os mesmos. 

5. Declaro para fins do disposto no art. 17 da Lei n° 12.512/11, no art. 50 c/c art.17 

Fl n°2 de 4 do Mapa de Adjudicação da Chamada Pública n°01/2020 - Processo Administrativo n° 64024.004017/2020-01 



do Decreto n° 7.775/12, na Resolução GGPAA n° 50, publicada no DOU de 26 de setembro 

de 2012, que o preço adjudicado está compatível com o preço estimado na Chamada Pública 

n° 01/2020. 

Teresina, PI, 3 d go o de 2020. 

FRANCISCO JOS I ENTO LIMA — 1° Ten 

Presidente da Co de Licitação 

JOSÉ LINCOLN FER • DA PONTE — 1° Ten 

Encarregado do Setor • Aprovisionamento 
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DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS 

1. Homologo a presente adjudicação. 

2. Declaro vencedores da Chamada Pública n° 01/2020 — 25° Batalhão de 

Caçadores, a N DO N MONTELES — ME, CNPJ: 35.405.126/0001-20, no valor de 

R$ 27.144,32 (vinte e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos); 

ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA COMUNITÁRIA TABULETA, 

CNPJ: 36.297.005/0001-75, no valor de R$ 6.728,98 (seis mil, setecentos e vinte e oito reais 

e noventa e oito centavos); ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS HORTICULTORES DO 

POVOADO SOIM, CNPJ: 11.535.569/0001-78, no valor de R$ 19.463,76 (dezenove mil, 

quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos); ASSOCIAÇÃO DOS 

AGRICULTORES FAMILIARES — AGRIFAM, CNPJ: 15.043.143/0001-58, no valor de 

R$ 30.004,56 (trinta mil e quatro reais e cinquenta e seis centavos); ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO AVE VERDE, CNPJ: 

15.081.296/0001-90, no valor de R$ 31.968,00 (trinta e um mil, novecentos e sessenta e oito 

reais); COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO 

TERRITÓRIO ENTRE RIOS, CNPJ: 07.669.893/0001-01, no valor de R$ 84.924,14 

(oitenta e quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e quatorze centavos). 

3. Publique-se o resultado da Chamada Pública n° 01/2020 no DOU. 

4. Seja aberto o processo de Dispensa de Licitação para os itens adjudicados na 

Chamada Pública n° 01/2020. 

Alle" 

Teresina-PI, 3 de agosto de 202 

MÁR EIRA A— Cel 

Ordenador de Despesas do 25° Ba .lhão de Caçadores 
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MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

25º BATALHÃO DE CAÇADORES 

(Cia Ped do MT/1754) 

BATALHÃO ALFERES LEONARDO DE CARVALHO CASTELO BRANCO 

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

 

ITEM 

 

CAT 

MAT 
DESCRIÇÃO UND 

 

QTD 

TOTAL 

PREÇO 

MÉDIO 

ESTIMADO 

UNITÁRIO 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

01 275194 Abóbora Kg 1512 R$ 1,81 - - 1,81 - - - - 1,81 1,81 - - 

02 366270 Abobrinha Kg 432 R$ 3,04 - - - - - 3,04 2,70 3,04 3,04 - - 

03 226222 Acelga Und 864 R$ 3,15 - - - - - - - - - - - 

04 226224 Alface americana Und 1512 R$ 3,66 - - 3,66 - 3,66 - - 3,66 3,66 - - 

05 373169 Alface, espécie Crespa Und 1512 R$ 2,97 - 2,97 2,97 - 2,97 2,97 - 2,97 2,97 - - 

06 58076 Alface, espécie Roxa Und 216 R$ 4,37 -  4,37  4,37 - - 4,37 4,37 - - 

07 224404 Banana Prata Kg 8640 R$ 3,70 - - - - - - - - 3,70 - - 

08 58076 Berinjela Kg 432 R$ 4,02 - - - - - 4,02 - 4,02 4,02 - - 

09 226261 Beterraba Kg 706 R$ 3,92 - - 3,92 - - - - - - - - 

10 226263 Cenoura Kg 706 R$ 3,37 - - 3,37 - - - - - - - - 

11 373180 Chuchu Kg 432 R$ 2,80 - - - - - - - - - - - 

12 226230 Cebolinha Maço 1296 R$ 2,33 - 2,33 2,33 - 2,33 2,33 - 2,33 2,33 - - 

13 226233 Coentro Maço 1296 R$ 2,36 - 2,36 2,36 - 2,36 2,36 - 2,36 2,36 - - 

14 273259 Couve Kg 176 R$ 8,99 - - 8,99 - - - - - - - - 

15 274368 Limão Kg 648 R$ 4,13 - - - - - - - - - - - 

16 279357 Mandioca / Aipim Kg 648 R$ 3,73 - 3,73 - 3,73 3,73 - 3,60 3,73 3,73 - - 

17 58076 Manga Tommy Kg 216 R$ 3,37 - - - - - - - - - - - 

18 224411 Melancia Kg 8640 R$ 1,23 - - - - - - - 1,23 1,23 - - 

19 97241 Milho Verde Und 864 R$ 1,73 - - - 1,73 - - - 1,73 1,73 - - 

20 43087 Pepino Kg 1728 R$ 3,06 - - - - - - - - - - - 

21 228757 Tomate Salada Kg 972 R$ 5,03 - - - - - - - - - - - 

22 103098 Polpa de Cajá Und 3548 R$ 12,04 12,04 - - - - - - - - 12,04 - 

23 304985 Polpa de Abacaxi Und 1328 R$ 8,77 8,77 - - - - - - - - - - 

24 103098 Polpa de Acerola Und 1764 R$ 6,95 6,95 - - - - - - - - 6,95 - 

25 217794 Polpa de Goiaba Und 1764 R$ 7,47 7,47 - - - - - - - - 7,47 - 

26 301919 Polpa de Graviola Und 1328 R$ 11,67 11,67 - - - - - - - - - - 

27 103098 Polpa de Tamarindo Und 1328 R$ 7,56 7,56 - - - - - - - - 7,56 - 



ITEM 

 

CAT 

MAT 
DESCRIÇÃO UND 

 

QTD 

TOTAL 

PREÇO 

MÉDIO 

ESTIMADO 

UNITÁRIO 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

28 217796 Polpa de Caju Und 882 R$ 7,63 7,63 - - - - - - - - 7,63 - 

29 58076 Batata Doce Kg 864 R$ 2,58 - - - 2,58 - - - 2,58 - - - 

30 301845 Feijão Verde (ñ a vagem) Kg 324 R$ 9,80 - - - 9,80 - - 8,00 9,80 9,80 - - 

31 229331 Mamão formosa Kg 1296 R$ 2,83 - - - - - - - 2,83 2,83 - - 

32 113026 Laranja Pera Kg 4320 R$ 3,88 - - - - - - -  - - - 

33 5835 Abacaxi Kg 1080 R$ 3,17 - - - - - - -  - - - 

34 113026 Melão Kg 864 R$ 3,28 - - - - - - -  - - - 

35 196910 Carvão 
4 

Latas 
216 R$ 14,00 - - - - - 

14,00 
- 

14,00 
- - - 

 

OBS:  
(1) – AGRONIX – N DO N MONTELES – ME 

(2) - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DA LOCALIDADE SOIM 

(3) - ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA HORTA COMUNITÁRIA TABULETA; 

(4) - ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS MONTE VERDE; 

(5) - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS HORTICULTORES DO POVOADO SOIM; 

(6) - ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA CERÂMICA CIL; 

(7) - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO POVOADO ELIZA ROMARO; 

(8) - ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES – AGRIFAM; 

(9) - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO AVE VERDE – ASPROVERDE; 

(10) - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO TERRITÓRIO ENTRE RIOS; 

(11) - DESCLASSIFICADO 

 

 - Itens empatados 

 

 - Itens desempatados 

 

 - Itens com proposta única 

 

- Itens desertos (não houve proposta) 

 

- Desistência voluntária 

 

Teresina-PI, 3 de agosto de 2020. 

 

 

 
ANDERSON MOREIRA CASTRO – 1º Ten 

Presidente da Comissão Julgadora 


